
1 

 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI 

 

I. Civilní legislativa 

II. Trestní legislativa 

III. Profesní legislativa 

IV. Ostatní legislativa 

 

I. CIVILNÍ LEGISLATIVA 

Občanský zákoník, ve znění zák. č. 460/2016 Sb. (část účinná               

od 30. 12. 2016, část účinná od 28. 2. 2017 a část od 1. 1. 2018)         
č. 89/2012 Sb. 

Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob,       

ve znění zák. č. 87/2015 Sb. zák. č. 298/2016 Sb.                                     

a zák. č. 192/2016 Sb. 

č. 304/2013 Sb. 

Vyhláška o náležitostech formulářů na podávání návrhů na zápis, 

změnu nebo výmaz údajů do veřejného rejstříku a o zrušení 

některých vyhlášek 

č. 323/2013 Sb. 

Občanský soudní řád, ve znění zák. č. 36/1967 Sb.,  

zák. č. 158/1969 Sb., zák. č. 49/1973 Sb., zák. č. 20/1975 Sb.,  

zák. č. 133/1982 Sb., zák. č. 180/1990 Sb., zák. č. 328/1991 Sb.,  

zák. č. 519/1991 Sb., zák. č. 263/1992 Sb., zák. č. 24/1993 Sb., 

zák. č. 171/1993 Sb., zák. č. 117/1994 Sb., zák. č. 152/1994 Sb., 

zák. č. 216/1994 Sb., zák. č. 84/1995 Sb., zák. č. 118/1995 Sb., 

zák. č. 160/1995 Sb., zák. č. 238/1995 Sb., zák. č. 247/1995 Sb., 

nálezu Ústavního soudu č. 31/1996 Sb., zák. č. 142/1996 Sb., 

nálezu Ústavního soudu č. 269/1996 Sb., zák. č. 202/1997 Sb., 

zák. č. 227/1997 Sb., zák. č. 15/1998 Sb., zák. č. 91/1998 Sb.,  

zák. č. 165/1998 Sb., zák. č. 326/1999 Sb., zák. č. 360/1999 Sb., 

nálezu Ústavního soudu č. 2/2000 Sb., zák. č. 27/2000 Sb.,  

zák. č. 30/2000 Sb., zák. č. 46/2000 Sb., zák. č. 105/2000 Sb.,  

zák. č. 130/2000 Sb., zák. č. 155/2000 Sb., zák. č. 204/2000 Sb., 

zák. č. 220/2000 Sb., zák. č. 227/2000 Sb., zák. č. 367/2000 Sb., 

zák. č. 370/2000 Sb., zák. č. 120/2001 Sb., zák. č. 137/2001 Sb., 

zák. č. 231/2001 Sb., zák. č. 271/2001 Sb., nálezu Ústavního 

soudu č. 276/2001 Sb., zák. č. 317/2001 Sb., zák. č. 451/2001 Sb., 

zák. č. 491/2001 Sb., zák. č. 501/2001 Sb., zák. č. 151/2002 Sb., 

zák. č. 202/2002 Sb., zák. č. 226/2002 Sb., zák. č. 309/2002 Sb., 

zák. č. 320/2002 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 476/2002 Sb., 

zák. č. 88/2003 Sb., zák. č. 120/2004 Sb., nálezu Ústavního soudu 

č. 153/2004 Sb., zák. č. 237/2004 Sb., zák. č. 257/2004 Sb.,  

zák. č. 340/2004 Sb., zák. č. 436/2004 Sb., zák. č. 501/2004 Sb., 

zák. č. 554/2004 Sb., zák. č. 555/2004 Sb., zák. č. 628/2004 Sb., 

zák. č. 59/2005 Sb., zák. č. 170/2005 Sb., zák. č. 205/2005 Sb., 

zák. č. 216/2005 Sb., zák. č. 342/2005 Sb., zák. č. 377/2005 Sb.,  

zák. č. 383/2005 Sb., zák. č. 413/2005 Sb., zák. č. 56/2006 Sb., 

č. 99/1963 Sb. 

 



2 

 

zák. č. 57/2006 Sb., zák. č. 79/2006 Sb., zák. č. 112/2006 Sb.,  

zák. č. 113/2006 Sb., zák. č. 115/2006 Sb., zák. č. 133/2006 Sb.,  

zák. č. 134/2006 Sb., zák. č. 135/2006 Sb., zák. č. 189/2006 Sb., 

zák. č. 216/2006 Sb., zák. č. 233/2006 Sb., zák. č. 264/2006 Sb., 

zák. č. 267/2006 Sb., zák. č. 308/2006 Sb., zák. č. 315/2006 Sb., 

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 104/2008 Sb., zák. č. 123/2008 Sb., 

zák. č. 126/2008 Sb., zák. č. 129/2008 Sb., zák. č. 259/2008 Sb., 

zák. č. 274/2008 Sb., zák. č. 295/2008 Sb., zák. č. 305/2008 Sb., 

zák. č. 384/2008 Sb., zák. č. 7/2009 Sb., zák. č. 198/2009 Sb.,  

zák. č. 218/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb.,  

zák. č. 285/2009 Sb., zák. č. 286/2009 Sb., zák. č. 420/2009 Sb., 

nálezu Ústavního soudu č. 48/2010 Sb., zák. č. 347/2010 Sb.,  

zák. č. 409/2010 Sb., zák. č. 69/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu 

č. 80/2011 Sb., zák. č. 139/2011 Sb., zák. č. 186/2011 Sb.,  

zák. č. 188/2011 Sb., zák. č. 218/2011 Sb., zák. č. 355/2011 Sb., 

zák. č. 364/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 470/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 147/2012 Sb., 

zák. č. 167/2012 Sb., zák. č. 202/2012 Sb., zák. č. 334/2012 Sb., 

nálezu Ústavního soudu č. 369/2012 Sb., zák. č. 396/2012 Sb., 

zák. č. 399/2012 Sb., zák. č. 401/2012 Sb., zák. č. 404/2012 Sb., 

zák. č. 45/2013 Sb., zák. č. 241/2013 Sb., zák. č. 293/2013 Sb.  

a zák. č. 252/2014 Sb., zák. č. 87/2015 Sb., zák. č. 139/2015 Sb., 

zák. č. 164/2015 Sb., zák. č. 205/2015 Sb., zák. č. 375/2015 Sb., 

zák. č. 377/2015 Sb. a zák. č. 298/2016 Sb. 

Zákon o zvláštních řízeních soudních, ve znění zák. č. 87/2015 Sb., 

zák. č. 161/2016 Sb., zák. č. 189/2016 Sb., zák. č. 298/2016 Sb.       

a nálezu Ústavního soudu č. 334/2016 Sb. 

č. 292/2013 Sb. 

Zákon o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb. 

Zákon o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 

zák. č. 215/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 355/2011 Sb., 

zák. č. 167/2012 Sb., zák. č. 303/2013 Sb. a zák. č. 298/2016 Sb. 

č. 125/2008 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob 

č. 351/2013 Sb. 

Vyhláška o výši odměny správců podniku, způsobu jejího určení  

a určení náhrady jejich hotových výdajů, ve znění  

vyhl. č. 329/2009 Sb. 

č. 485/2000 Sb. 

Zákon o Evropském hospodářském zájmovém sdružení (EHZS)           

a o změně zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

ve znění pozdějších předpisů, (zákon o evropském hospodářském 

zájmovém sdružení), ve znění zák. č. 296/2007 Sb.,  

zák. č. 89/2012 Sb. a zák. č. 303/2013 Sb. 

č. 360/2004 Sb. 

Zákon o evropské společnosti, ve znění zák. č. 264/2006 Sb.,            

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 126/2008 Sb., zák. č. 215/2009 Sb., 

zák.  č. 227/2009 Sb., zák. č. 355/2011 Sb. a zák. č. 303/2013 Sb. 

č. 627/2004 Sb. 



3 

 

Vyhláška o dokumentech, které je třeba předložit notáři k vydání 

osvědčení při přemístění zapsaného sídla evropské společnosti                

a při založení evropské společnosti fúzí 

č. 293/2005 Sb. 

Vyhláška o listinách, které je česká zúčastněná společnost povinna 

předložit notáři k vydání osvědčení o zákonnosti dokončení 

založení evropské společnosti fúzí 

č. 204/2008 Sb. 

Vyhláška o písemnostech, které je osoba zúčastněná                            

na přeshraniční přeměně povinna předložit notáři k vydání 

osvědčení pro zápis do obchodního rejstříku 

č. 415/2011 Sb. 

Vyhláška o písemnostech, které je česká osoba zúčastněná                   

na přeshraniční přeměně povinna předložit notáři k vydání 

osvědčení pro přeshraniční přeměnu 

č. 416/2011 Sb. 

Zákon o evropské družstevní společnosti, ve znění                            

zák. č. 126/2008 Sb. a zák. č. 227/2009 Sb. 
č. 307/2006 Sb. 

Vyhláška o listinách, které je české zúčastněné družstvo povinno 

předložit notáři k vydání osvědčení o zákonnosti dokončení 

založení evropské družstevní společnosti fúzí 

č. 205/2008 Sb. 

Zákon o nabídkách převzetí a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o nabídkách převzetí), ve znění zák. č. 420/2009 Sb.,             

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 188/2011 Sb., zák. č. 241/2013 Sb.        

a zák. č. 89/2012 Sb. 

č. 104/2008 Sb. 

Zákon o některých opatřeních ke zvýšení transparentnosti 

akciových společností a o změně dalších zákonů 
č. 134/2013 Sb. 

Zákon o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),             

ve znění zák. č. 312/2006 Sb., zák. č. 108/2007 Sb.,                         

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 362/2007 Sb., zák. č. 301/2008 Sb., 

zák. č. 458/2008 Sb., zák. č. 7/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu                

č. 163/2009 Sb., zák. č. 217/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb.,                 

č. 285/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 241/2010 Sb., nálezu 

Ústavního soudu č. 260/2010 Sb., zák. č. 409/2010 Sb.,                    

zák. č. 69/2011 Sb., zák. č. 73/2011 Sb., zák. č. 139/2011 Sb.,  

zák. č. 188/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., zák. č. 466/2011 Sb., 

zák.   č. 167/2012 Sb., zák. č. 334/2012 Sb., zák. č. 396/2012 Sb., 

zák.  č. 399/2012 Sb., zák. č. 45/2013 Sb., zák. č. 185/2013 Sb.      

a zák.  č. 294/2013 Sb., zák. č. 375/2015 Sb. a zák. č. 298/2016 Sb. 

č. 182/2006 Sb. 

Vyhláška o jednacím řádu pro insolvenční řízení a kterou                   

se provádějí některá ustanovení insolvenčního zákona, ve znění 

vyhl. č. 70/2011 Sb. a vyhl. č. 397/2013 Sb. 

č. 311/2007 Sb. 

Zákon o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, ve znění 

zák. č. 245/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 7/2009 Sb.,     

zák. č. 466/2011 Sb., zák. č. 19/2012 Sb., zák. č. 91/2012 Sb.,   

zák. č. 303/2013 Sb. a zák. č. 258/2016 Sb. 

č. 216/1994 Sb. 

Zákon o mediaci a o změně některých zákonů (zákon o mediaci) č. 202/2012 Sb. 

Vyhláška o zkouškách a odměně mediátora č. 277/2012 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví orgán opatřující doložkou 

vykonatelnosti rozhodnutí orgánů Evropských společenství 
č. 87/2005 Sb. 

Vyhláška o stanovení výše paušální náhrady pro účely 

rozhodování o náhradě nákladů řízení v případech podle § 151 

odst. 3 občanského soudního řádu a podle § 89a exekučního řádu 

č. 254/2015 Sb. 



4 

 

Vyhláška, kterou se stanoví případy, v nichž nelze povolit 

nahlédnutí do spisu, neboť jeho obsah musí zůstat utajen 
č. 483/2000 Sb. 

 

II. TRESTNÍ LEGISLATIVA 

Trestní zákoník, ve znění zák. č. 306/2009 Sb., zák. č. 181/2011 Sb., 

zák. č. 330/2011 Sb., zák. č. 357/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., 

zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 193/2012 Sb., zák. č. 360/2012 Sb., 

zák. č. 390/2012 Sb., zák. č. 399/2012 Sb., zák. č. 494/2012 Sb., 

zák. č. 105/2013 Sb., zák. č. 241/2013 Sb., nálezu Ústavního 

soudu č. 259/2013 Sb., zák. č. 141/2014 Sb., zák. č. 86/2015 Sb., 

zák. č. 165/2015 Sb., zák. č. 47/2016 Sb., zák. č. 150/2016 Sb., 

zák. č. 163/2016 Sb., zák. č. 321/2016 Sb. a zák. č. 323/2016 Sb. 

č. 40/2009 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví,  

co se považuje za nakažlivé lidské nemoci, nakažlivé nemoci 

zvířat, nakažlivé nemoci rostlin a škůdce užitkových rostlin 

č. 453/2009 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví,  

co se považuje za látky s anabolickým a jiným hormonálním 

účinkem a jaké je jejich větší množství, a co se pro účely trestního 

zákoníku považuje za metodu spočívající ve zvyšování přenosu 

kyslíku v lidském organismu a za jiné metody s dopingovým 

účinkem, ve znění nař. vl. č. 2/2012 Sb. 

č. 454/2009 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, 

které rostliny nebo houby se považují za rostliny a houby 

obsahující omamnou nebo psychotropní látku a jaké je jejich 

množství větší než malé ve smyslu trestního zákoníku, ve znění 

nař. vl. č. 3/2012 Sb. 

č. 455/2009 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví,  

co se považuje za jedy a jaké je množství větší než malé                       

u omamných látek, psychotropních látek, přípravků                             

je obsahujících a jedů, ve znění nař. vl. č. 4/2012 Sb. a nálezu 

Ústavního soudu č. 259/2013 Sb. 

č. 467/2009 Sb. 

Zákon o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění  

zák. č. 57/1965 Sb., zák. č. 58/1969 Sb., zák. č. 149/1969 Sb.,  

zák. č. 48/1973 Sb., zák. č. 29/1978 Sb., zák. č. 43/1980 Sb.,  

zák. č. 159/1989 Sb., zák. č. 178/1990 Sb., zák. č. 303/1990 Sb., 

zák. č. 558/1991 Sb., zák. č. 25/1993 Sb., zák. č. 115/1993 Sb., 

zák. č. 292/1993 Sb., zák. č. 154/1994 Sb., nálezu Ústavního 

soudu č. 214/1994 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 8/1995 Sb.,  

zák. č. 152/1995 Sb., zák. č. 150/1997 Sb., zák. č. 209/1997 Sb., 

zák. č. 148/1998 Sb., zák. č. 166/1998 Sb., zák. č. 191/1999 Sb., 

zák. č. 29/2000 Sb., zák. č. 30/2000 Sb., zák. č. 227/2000 Sb., 

nálezu Ústavního soudu č. 77/2001 Sb., zák. č. 144/2001 Sb.,  

zák. č. 265/2001 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 424/2001 Sb., 

zák. č. 200/2002 Sb., zák. č. 226/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 218/2003 Sb., zák. č. 279/2003 Sb., zák. č. 237/2004 Sb., 

zák. č. 257/2004 Sb., zák. č. 283/2004 Sb., zák. č. 539/2004 Sb., 

č. 141/1961 Sb. 



5 

 

zák. č. 587/2004 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 45/2005 Sb., 

nálezu Ústavního soudu č. 239/2005 Sb., zák. č. 394/2005 Sb., 

zák. č. 413/2005 Sb., zák. č. 79/2006 Sb., zák. č. 112/2006 Sb., 

zák. č. 113/2006 Sb., zák. č. 115/2006 Sb., zák. č. 165/2006 Sb., 

zák. č. 253/2006 Sb., zák. č. 321/2006 Sb., zák. č. 170/2007 Sb., 

zák. č. 179/2007 Sb., zák. č. 345/2007 Sb., nálezu Ústavního 

soudu č. 90/2008 Sb., zák. č. 121/2008 Sb., zák. č. 129/2008 Sb., 

zák. č. 135/2008 Sb., zák. č. 177/2008 Sb., zák. č. 274/2008 Sb., 

zák. č. 301/2008 Sb., zák. č. 384/2008 Sb., zák. č. 457/2008 Sb., 

zák. č. 480/2008 Sb., zák. č. 7/2009 Sb., zák. č. 41/2009 Sb.,  

zák. č. 52/2009 Sb., zák. č. 218/2009 Sb., zák. č. 272/2009 Sb., 

zák. č. 306/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 163/2010 Sb., 

zák. č. 197/2010 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 219/2010 Sb., 

zák. č. 150/2011 Sb., zák. č. 181/2011 Sb., zák. č. 207/2011 Sb., 

zák. č. 330/2011 Sb., zák. č. 341/2011 Sb., zák. č. 348/2011 Sb., 

zák. č. 357/2011 Sb., zák. č. 459/2011 Sb., nálezu Ústavního 

soudu č. 43/2012 Sb., zák. č. 193/2012 Sb., zák. č. 273/2012 Sb.,  

zák. č. 390/2012 Sb., zák. č. 45/2013 Sb., zák. č. 105/2013 Sb., 

zák. č. 141/2014 Sb., zák. č. 77/2015 Sb., zák. č. 86/2015 Sb.,  

zák. č. 150/2016 Sb., zák. č. 163/2016 Sb., zák. č. 243/2016 Sb., 

zák.  č. 298/2016 Sb. a zák. č. 301/2016 Sb. 

Vyhláška o kontrole výkonu trestu domácího vězení č. 456/2009 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví denní sazba připadající na náklady 

spojené s výkonem trestu domácího vězení a způsob úhrady,                

ve znění vyhl. č. 151/2016 Sb. 

č. 458/2009 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví paušální částka nákladů trestního 

řízení, ve znění vyhl. č. 432/2002 Sb. 
č. 312/1995 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví výše odměny za odborné vyjádření 

podané na žádost orgánů činných v trestním řízení 
č. 23/2002 Sb. 

Zákon o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví 

ve věcech mládeže a o změně některých zákonů (zákon                     

o soudnictví ve věcech mládeže), ve znění zák. č. 383/2005 Sb., 

zák. č. 253/2006 Sb., zák. č. 345/2007 Sb., zák. č. 129/2008 Sb., 

zák. č. 41/2009 Sb., zák. č. 181/2011 Sb., zák. č. 301/2011 Sb., 

zák. č. 357/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 459/2011 Sb., 

zák. č. 193/2012 Sb., zák. č. 390/2012 Sb., zák. č. 45/2013 Sb., 

zák. č. 77/2015 Sb., zák. č. 86/2015 Sb. a zák. č. 150/2016 Sb. 

č. 218/2003 Sb. 

Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 

ve znění zák. č. 105/2013 Sb., zák. č. 141/2014 Sb.,                   

zák. č. 86/2015 Sb., zák. č. 375/2015 Sb., zák. č. 135/2016 Sb.               

a zák.  č. 183/2016 Sb. 

č. 418/2011 Sb. 

Zákon o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních,                

ve znění zák. č. 77/2015 Sb. a zák. č. 86/2015 Sb. 
č. 104/2013 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví paušální částka nákladů vynaložených 

státem v souvislosti s převzetím odsouzeného 
č. 361/2013 Sb. 

Zákon o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 359/1999 Sb.,                         

zák. č. 3/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 218/2003 Sb.,  

zák. č. 52/2004 Sb., zák. č. 539/2004 Sb., zák. č. 109/2006 Sb., 

č. 169/1999 Sb. 



6 

 

zák. č. 346/2007 Sb., zák. č. 7/2009 Sb., zák. č. 306/2008 Sb.,    

zák. č. 41/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu            

č. 341/2010 Sb., zák. č. 181/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb.,      

zák. č. 399/2012 Sb., zák. č. 276/2013 Sb., zák. č. 377/2015 Sb.     

a zák. č. 204/2015 Sb. 

Vyhláška, kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody,              

ve znění vyhl. č. 378/2004 Sb., vyhl. č. 243/2006 Sb.                      

a vyhl. č. 19/2015 Sb. 

č. 345/1999 Sb. 

Nařízení vlády o výši a podmínkách odměňování odsouzených 

osob zařazených do zaměstnání ve výkonu trestu odnětí svobody, 

ve znění nař. vl. č. 414/2000 Sb. a nař. vl. č. 171/2008 Sb. 

č. 365/1999 Sb. 

Vyhláška o srážkách z odměny osob, které jsou ve výkonu trestu 

odnětí svobody zaměstnány, o výkonu rozhodnutí srážkami                   

z odměny těchto osob a chovanců zvláštních výchovných zařízení 

a o úhradě dalších nákladů, ve znění vyhl. č. 94/2001 Sb.,                 

vyhl. č. 135/2005 Sb. a vyhl. č. 425/2009 Sb. 

č. 10/2000 Sb. 

Zákon o výkonu vazby, ve znění zák. č. 208/2000 Sb.,                      

zák. č. 258/2000 Sb., zák. č. 3/2002 Sb., zák. č. 218/2003 Sb.,        

zák. č. 52/2004 Sb., zák. č. 539/2004 Sb., zák. č. 7/2009 Sb.,     

zák. č. 41/2009 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 105/2013 Sb., 

zák. č. 276/2013 Sb., zák. č. 204/2015 Sb. a zák. č. 377/2015 Sb. 

č. 293/1993 Sb. 

Zákon o výkonu zabezpečovací detence a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění zák. č. 7/2009 Sb.,                       

zák. č. 41/2009 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 204/2015 Sb. 

č. 129/2008 Sb. 

Vyhláška, kterou se vydává řád výkonu vazby, ve znění vyhlášek 

č. 292/2001 Sb., č. 377/2004 Sb., č. 242/2006 Sb. a č. 18/2015 Sb. 
č. 109/1994 Sb. 

Zákon o Rejstříku trestů, ve znění zák. č. 126/2003 Sb.,                  

zák. č. 253/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 179/2007 Sb., 

zák.  č. 269/2007 Sb., zák. č. 345/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., 

zák.  č. 130/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 306/2009 Sb., 

zák.  č. 357/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 167/2012 Sb., 

zák.  č. 193/2012 Sb., zák. č. 105/2013 Sb., zák. č. 204/2015 Sb.   

a zák. č. 298/2016 Sb.  

č. 269/1994 Sb. 

Vyhláška o náležitostech formulářů žádosti o opis nebo výpis               

z evidence Rejstříku trestů a žádosti o opis z evidence přestupků 
č. 227/2016 Sb. 

Zákon o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky,                

ve znění zák. č. 293/1993 Sb., zák. č. 169/1999 Sb.,                         

zák. č. 30/2000 Sb., zák. č. 460/2000 Sb., zák. č. 436/2003 Sb., 

zák. č. 413/2005 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 362/2003 Sb., 

zák. č. 129/2008 Sb., zák. č. 274/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

zák. č. 341/2011 Sb., zák. č. 357/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., 

zák. č. 267/2006 Sb., zák. č. 157/2013 Sb. a zák. č. 303/2013 Sb. 

č. 555/1992 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví vnější označení příslušníka Vězeňské 

služby České republiky, prokazování příslušnosti k Vězeňské 

službě České republiky a zvláštní barevné provedení a označení 

služebních vozidel 

č. 166/2014 Sb. 

Zákon o obětech trestných činů a o změně některých zákonů 

(zákon o obětech trestných činů), ve znění zák. č. 77/2015 Sb. 
č. 45/2013 Sb. 

Vyhláška o standardech kvality poskytovaných služeb podle č. 119/2013 Sb. 



7 

 

zákona o obětech trestných činů 

Vyhláška, kterou se stanoví vzory formulářů a jazyky členských 

států Evropské unie používané v přeshraničních případech 

poskytnutí peněžité pomoci obětem trestných činů 

č. 225/2013 Sb. 

Zákon o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení                     

a o změně některých zákonů, ve znění zák. č. 113/2006 Sb.,              

zák. č. 112/2006 Sb., zák. č. 253/2006 Sb., zák. č. 218/2009 Sb., 

zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 193/2012 Sb.           

a zák. č. 86/2015 Sb.  

č. 279/2003 Sb. 

Vyhláška o odměně správce pověřeného správou podílu                       

v obchodní korporaci a o náhradě jeho hotových výdajů 
č. 88/2015 Sb. 

Zákon o státním zastupitelství, ve znění zák. č. 261/1994 Sb.,    

zák. č. 201/1997 Sb., zák. č. 169/1999 Sb., zák. č. 11/2001 Sb., 

zák. č. 6/2002 Sb., zák. č. 14/2002 Sb., zák. č. 151/2002 Sb.,     

zák. č. 310/2002 Sb., zák. č. 192/2003 Sb., zák. č. 630/2004 Sb., 

zák.  č. 381/2005 Sb., zák. č. 413/2005 Sb., zák. č. 79/2006 Sb., 

zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 121/2008 Sb., zák. č. 129/2008 Sb., 

zák. č. 314/2008 Sb., zák. č. 7/2009 Sb., zák. č. 218/2009 Sb.,  

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 286/2009 Sb., zák. č. 303/2011 Sb., 

zák. č. 459/2011 Sb., zák. č. 105/2013 Sb. a zák. č.  293/2013 Sb. 

č. 283/1993 Sb. 

Vyhláška o jednacím řádu státního zastupitelství, zřízení poboček 

některých státních zastupitelství a podrobnostech o úkonech 

prováděných právními čekateli, ve znění vyhl. č. 265/1997 Sb., 

vyhl. č. 218/1998Sb., vyhl. č. 311/2000 Sb., vyhl. č. 183/2001 Sb., 

vyhl. č. 468/2001 Sb., vyhl. č. 88/2005 Sb., vyhl. č. 252/2007 Sb., 

vyhl. č. 7/2010 Sb., vyhl. č. 462/2011 Sb., vyhl. č. 4/2014 Sb., 

vyhl. č. 263/2015 Sb. a vyhl. č. 226/2016 Sb. 

č. 23/1994 Sb. 

Zákon o Probační a mediační službě a o změně zákona č. 2/1969 Sb., 

o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 

České republiky, ve  znění pozdějších předpisů, zákona č.  65/1965 

Sbírky, zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona       

č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (zákon o Probační 

a mediační službě), ve znění zákona číslo 342/2006 Sbírky,  

zák. č. 112/2006 Sb., zák. č. 264/2006 Sb., zák. č. 2018/2009 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 181/2011 Sb., zák. č. 357/2011 Sb., 

zák.   č. 375/2011 Sb., zák. č. 303/2013 Sb. a zák. č. 204/2015 Sb. 

č. 257/2000 Sb. 

 

III. PROFESNÍ LEGISLATIVA 

Zákon o advokacii, ve znění zák. č. 210/1999 Sb.,                      

zák. č. 120/2001 Sb., zák. č. 6/2002 Sb., zák. č. 228/2002 Sb.,  

zák. č. 349/2002 Sb., zák. č. 192/2003 Sb., zák. č. 237/2004 Sb., 

zák. č. 284/2004 Sb., zák. č. 555/2004 Sb., zák. č. 205/2005 Sb., 

zák. č. 79/2006 Sb., zák. č. 312/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 254/2008 Sb., zák. č. 314/2008 Sb., zák. č. 219/2009 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 214/2011 Sb., zák. č. 193/2012 Sb., 

zák. č. 202/2012 Sb. a zák. č. 303/2013 Sb. 

č. 85/1996 Sb. 



8 

 

Vyhláška o výběru, přijímání a odborné přípravě justičních                   

a právních čekatelů a o odborné justiční zkoušce a odborné 

závěrečné zkoušce právních čekatelů, ve znění  vyhl. č. 172/2003 Sb. 

a vyhl. č. 188/2007 Sb. 

č. 303/2002 Sb. 

Vyhláška o odměnách advokátů a náhradách advokátů                   

za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění  

vyhl. č. 235/1997 Sb., vyhl. č. 484/2000 Sb., vyhl. č. 68/2003 Sb., 

vyhl. č. 618/2004 Sb., vyhl. č. 276/2006 Sb., vyhl. č. 399/2010 Sb., 

vyhl. č. 486/2012 Sb., vyhl. č. 390/2013 Sb.  

a vyhl. č. 120/2014 Sb. 

č. 177/1996 Sb. 

Vyhláška, kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky            

a uznávací zkoušky (advokátní zkušební řád), ve znění                   

vyhl. č. 245/1999 Sb., 267/2003 Sb. a vyhl. č. 487/2012 Sb. 

č. 197/1996 Sb. 

Vyhláška, kterou se podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, 

stanoví kárný řád (advokátní kárný řád), ve znění                     

vyhlášky č. 246/1999 Sb., vyhlášky č. 265/2009 Sbírky                                    

a vyhl. č. 485/2012 Sb. 

č. 244/1996 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví způsob zjišťování příjmových                    

a majetkových poměrů žadatele o určení advokáta Českou 

advokátní komorou k poskytnutí právních služeb bezplatně               

nebo za sníženou odměnu 

č. 275/2006 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti o identifikačních 

průkazech advokátů, usazených evropských advokátů                           

a advokátních koncipientů 

č. 176/2010 Sb. 

Zákon o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního 

zastupitelství a o změně souvisejících zákonů, ve znění                     

zák. č. 7/2009 Sb., zák. č. 183/2009 Sb., zák. č. 193/2012 Sb.,  

zák. č. 396/2012 Sb., zák. č. 163/2013 Sb., zák. č. 224/2013 Sb.     

a zák. č. 293/2013 Sb. 

č. 121/2008 Sb. 

Zákon České národní rady o notářích a jejich činnosti (notářský 

řád) ve znění zák. č. 82/1998 Sb., zák. č. 30/2000 Sb.,                   

zák. č. 370/2000 Sb., zák. č. 120/2001 Sb., zák. č. 317/2001 Sb., 

zák. č. 352/2001 Sb., zák. č. 501/2001 Sb., zák. č. 6/2002 Sb.,                     

zák. č. 349/2002 Sb., zák. č. 476/2002 Sb., zák. č. 88/2003 Sb., 

zák. č. 18/2004 Sb., zák. č. 237/2004 Sb., zák. č. 284/2004 Sb., 

zák.  č. 554/2004 Sb., zák. č. 628/2004 Sb., zák. č. 216/2005 Sb., 

344/2005 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 70/2006 Sb.,            

zák. č. 81/2006 Sb., zák. č. 308/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 126/2008 Sb., zák. č. 254/2008 Sb., zák. č. 301/2008 Sb., 

zák.  č. 7/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 142/2012 Sb., 

zák. č. 202/2012 Sb., zák. č. 396/2012 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., 

zák.  č. 243/2016 Sb. a zák. č. 298/2016 Sb. 

č. 358/1992 Sb. 

Vyhláška o odměnách a náhradách notářů a správců pozůstalosti      

a Notářské komory České republiky (notářský tarif), ve znění 

vyhl. č. 42/2002 Sb., vyhl. č. 403/2005 Sb., vyhl. č. 399/2006 Sb., 

vyhl. č. 167/2009 Sb., vyhl. č. 432/2013 Sb., vyhl. č. 162/2016 Sb. 

a vyhl. č. 338/2016 Sb. 

č. 196/2001 Sb. 

Zákon o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) 

a o změně dalších zákonů, ve znění zák. č. 6/2002 Sb.,               
č. 120/2001 Sb. 



9 

 

zák. č. 279/2003 Sb., zák. č. 360/2003 Sb., zák. č. 53/2004 Sb., 

zák. č. 257/2004 Sb., zák. č. 284/2004 Sb., zák. č. 499/2004 Sb., 

zák. č. 501/2004 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 57/2006 Sb., 

zák. č. 70/2006 Sb., zák. č. 79/2006 Sb., zák. č. 133/2006 Sb.,    

zák. č. 253/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 347/2007 Sb., 

zák. č. 254/2008 Sb., zák. č. 259/2008 Sb., zák. č. 274/2008 Sb., 

zák. č. 301/2008 Sb., zák. č. 7/2009 Sb., zák. č. 41/2009 Sb.,      

zák. č. 183/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 285/2009 Sb., zák. č. 286/2009 Sb., zák. č. 409/2010 Sb., 

zák. č. 188/2011 Sb., zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 89/2012 Sb., 

zák. č. 396/2012 Sb., zák. č. 45/2013 Sb., zák. č. 170/2013 Sb., 

zák. č. 256/2013 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., zák. č. 340/2013 Sb., 

zák. č. 344/2013 Sb., zák. č. 139/2015 Sb., zák. č. 164/2015 Sb., 

zák. č. 375/2015 Sb. 

Vyhláška o centrální evidenci exekucí ve znění                         

vyhl. č. 426/2008 Sb., vyhl. č. 366/2009 Sb. a vyhl. č. 489/2012 Sb. 
č. 329/2008 Sb. 

Zákon, kterým se stanoví pravidla pro případy souběžně 

probíhajících výkonů rozhodnutí, ve znění zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 286/2009 Sb. a zák. 396/2012 Sb. 

č. 119/2001 Sb. 

Nařízení vlády o způsobu výpočtu základní částky, která nesmí 

být sražena povinnému z měsíční mzdy při výkonu rozhodnutí,           

a o stanovení částky, nad kterou je mzda postižitelná srážkami    

bez omezení (nařízení o nezabavitelných částkách) 

č. 595/2006 Sb. 

Zákon o znalcích a tlumočnících, ve znění zák. č. 322/2006 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb. a zák. č. 444/2011 Sb. 
č. 36/1967 Sb. 

Vyhláška k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění 

vyhl. č. 11/1985 Sb., vyhl. č. 184/1990 Sb., vyhl. č. 77/1993 Sb.            

a vyhl. č. 432/2002 Sb. 

č. 37/1967 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví seznam znaleckých oborů a odvětví 

pro výkon znalecké činnosti, ve znění vyhl. č. 444/2011 Sb. 
č. 123/2015 Sb. 

Zákon o insolvenčních správcích, ve znění zák. č. 108/2007 Sb., 

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 41/2009 Sb., 

zák. č. 223/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., 

zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 185/2013 Sb. a zák. č. 294/2013 Sb. 

č. 312/2006 Sb. 

Vyhláška o obsahu a dalších náležitostech zkoušek insolvenčních 

správců, ve znění vyhlášky č. 2/2010 Sb., vyhlášky č. 56/2011 Sb.  

a vyhl. č. 197/2013 Sb. 

č. 312/2007 Sb. 

Vyhláška o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho 

hotových výdajů, o odměně členů a náhradníků věřitelského 

výboru a o náhradách jejich nutných výdajů, ve znění                

vyhl. č. 488/2012 Sb. a vyhl. č. 398/2013 Sb. 

č. 313/2007 Sb. 

Vyhláška o minimálním limitu pojistného plnění a minimálních 

standardech pojistných smluv insolvenčních správců, ve znění 

vyhl. č. 360/2013 Sb. 

č. 314/2007 Sb. 

Vyhláška o úředních hodinách provozovny, o označování sídla               

a provozovny a o činnostech, které je insolvenční správce povinen 

zajišťovat v provozovně, ve znění vyhl. č. 101/2015 Sb.  

a vyhl. č. 75/2016 Sb. 

č. 355/2013 Sb. 

Vyhláška o odměně a náhradách soudního exekutora, o odměně           č. 330/2001 Sb. 



10 

 

a náhradě hotových výdajů správce podniku a o podmínkách 

pojištění odpovědnosti za škody způsobené exekutorem, ve znění 

vyhl. č. 233/2004 Sb., vyhl. č. 291/2006 Sb., vyhl. č. 94/2007 Sb., 

vyhl. č. 330/2008 Sb., vyhl. č. 368/2009 Sb., vyhl. č. 63/2012 Sb. 

a vyhl. č. 490/2012 Sb. 

Vyhláška o postupech při výkonu exekuční a další činnosti,                 

ve znění vyhlášky č. 463/2009 Sb., vyhlášky č. 491/2012 Sb.,                   

vyhl.  č. 149/2013 Sb. a vyhl. č. 365/2014 Sb. 

č. 418/2001 Sb. 

 

IV. OSTATNÍ LEGISLATIVA 

Zákon o Ústavním soudu, ve znění zák. č. 331/1993 Sb.,              

zák. č. 236/1995 Sb., zák. č. 77/1998 Sb., zák. č. 18/2000 Sb.,   

zák. č. 132/2000 Sb., zák. č. 48/2002 Sb., zák. č. 202/2002 Sb., 

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 114/2003 Sb., zák. č. 83/2004 Sb., 

zák. č. 120/2004 Sb., zák. č. 234/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 275/2012 Sb., zák. č. 404/2012 Sb.               

a zák. č. 303/2013 Sb. 

č. 182/1993 Sb. 

Zákon o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů         

a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech                   

a soudcích), ve znění zák. č. 151/2002 Sb., zák. č. 228/2002 Sb., 

zák. č. 349/2002 Sb., zák. č. 192/2003 Sb., zák. č. 441/2003 Sb., 

zák. č. 626/2004 Sb., zák. č. 349/2005 Sb., zák. č. 413/2005 Sb., 

zák. č. 79/2006 Sb., zák. č. 233/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., 

zák. č. 397/2006, zák. č. 184/2008 Sb., zák. č. 314/2008 Sb.,     

zák. č. 7/2009 Sb., zák. č. 41/2009 Sb., zák. č. 217/2009 Sb.,     

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 294/2010 Sb., zák. č. 215/2011 Sb., 

zák. č. 142/2012 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., zák. č. 185/2014 Sb.     

a zák. č. 15/2015 Sb. 

č. 6/2002 Sb. 

Zákon o řízení ve věcech soudců, státních zástupců a soudních 

exekutorů ve znění zák. č. 151/2002 Sb., zák. č. 192/2003 Sb., 

zák. č. 314/2008 Sb., zák. č. 286/2009 Sb. a zák. č. 396/2012 Sb. 

č. 7/2002 Sb. 

Vyhláška o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění 

vyhl. č. 584/1992 Sb., vyhl. č. 194/1993 Sb., vyhl. č. 246/1995 Sb., 

vyhl. č. 278/1996 Sb., vyhl. č. 234/1997 Sb., vyhl. č. 482/2000 Sb., 

vyhl. č. 104/2002 Sb., vyhl. č. 268/2003 Sb., vyhl. č. 202/2007 Sb., 

vyhlášky č. 315/2007 Sbírky, vyhlášky č. 168/2009 Sbírky,                     

vyhl. č. 457/2009 Sb., vyhl. č. 438/2011 Sb. a vyhl. č. 322/2013 Sb. 

č. 37/1992 Sb. 

 

Nařízení vlády o poskytování náhrad některých nákladů soudcům 

vykonávajícím funkci v zahraničí 
č. 121/2009 Sb. 

Vyhláška o náhradách za vykonání funkce přísedícího, ve znění 

vyhl. č. 313/1995 Sb. 
č. 44/1992 Sb. 

Zákon o soudních poplatcích, ve znění zák. č. 271/1992 Sb.,                

zák. č. 273/1994 Sb., zák. č. 36/1995 Sb., zák. č. 118/1995 Sb., 

zák. č. 160/1995 Sb., zák. č. 151/1997 Sb., zák. č. 209/1997 Sb., 

č. 549/1991 Sb. 



11 

 

zák. č. 227/1997 Sb., zák. č. 103/2000 Sb., zák. č. 155/2000 Sb., 

zák. č. 241/2000 Sb., zák. č. 255/2000 Sb., zák. č. 451/2001 Sb., 

zák. č. 151/2002 Sb., zák. č. 309/2002 Sb., zák. č. 192/2003 Sb., 

zák. č. 555/2004 Sb., zák. č. 628/2004 Sb., zák. č. 357/2005 Sb., 

zák. č. 72/2006 Sb., zák. č. 112/2006 Sb., zák. č. 115/2006 Sb., 

zák. č. 159/2006 Sb., zák. č. 189/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 123/2008 Sb., zák. č. 216/2008 Sb., zák. č. 7/2009 Sb.,   

zák. č. 217/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 427/2010 Sb., 

zák. č. 218/2011 Sb., zák. č. 303/2011 Sb., zák. č. 457/2011 Sb., 

zák. č. 458/2011 Sb., zák. č. 19/2012 Sb., zák. č. 202/2012 Sb., 

zák. č. 396/2012 Sb., zák. č. 404/2012 Sb., zák. č. 45/2013 Sb., 

zák. č. 167/2013 Sb., zák. č. 293/2013 Sb. a zák. č. 335/2014 Sb., 

zák. č. 87/2015 Sb., zák. č. 161/2016 Sb. a zák. č. 258/2016 Sb. 

Vyhláška o osvobození na úseku soudních poplatků č. 72/1993 Sb. 

Zákon o rozhodování některých kompetenčních sporů č. 131/2002 Sb. 

Zákon o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany    

před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační 

zákon), ve znění zák. č. 89/2012 Sb. a zák. č. 332/2014 Sb. 

č. 198/2009 Sb. 

Soudní  řád správní, ve znění zák. č. 192/2003 Sb., zák. č. 22/2004 Sb., 

zák. č. 237/2004 Sb., zák. č. 436/2004 Sb., zák. č. 555/2004 Sb., 

zák. č.127/2005 Sb., zák. č. 350/2005 Sb., zák. č. 357/2005 Sb., 

zák. č. 413/2005 Sb., zák. č. 79/2006 Sb., zák. č. 112/2006 Sb., 

zák. č. 159/2006 Sb., zák. č. 165/2006 Sb., zák. č. 189/2006 Sb., 

zák. č. 267/2006 Sb., zák. č. 216/2008 Sb., zák. č. 301/2008 Sb., 

zák. č. 314/2008 Sb., zák. č. 7/2009 Sb., zák. č. 195/2009 Sb.,   

zák. č. 320/2009 Sb., zák. č. 118/2010 Sb. a nálezu Ústavního 

soudu č. 130/2011 Sb., zák. č. 303/2011 Sb., zák. č. 275/2012 Sb.,      

zák. č. 396/2012 Sb. a zák. č. 250/2014 Sb., zák. č. 87/2015 Sb., 

zák. č. 375/2015 Sb. a zák. č. 298/2016 Sb. 

č. 150/2002 Sb. 

Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 

moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně 

zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich 

činnosti (notářský řád), ve znění zákona č. 120/2001 Sb.,  

zák. č. 234/2002 Sb., zák. č. 539/2004 Sb., zák. č. 160/2006 Sb., 

zák. č. 41/2009 Sb., zák. č. 41/2011 Sb., zák. č. 396/2012 Sb.,  

zák. č. 105/2013 Sb. a zák. č. 303/2013 Sb. 

č. 82/1998 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se provádí zákon č. 82/1998 Sb.,                      

o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně 

zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich 

činnosti (notářský řád) 

č. 116/1998 Sb. 

 

Zákon o mezinárodním právu soukromém, ve znění                        

zák.  č. 378/2015 Sb. a zák. č. 161/2016 Sb. 
č. 91/2012 Sb. 

Zákon o poskytování součinnosti pro účely řízení před některými 

mezinárodními soudy a jinými mezinárodními kontrolními orgány 

a o změně zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů 

č. 186/2011 Sb. 



12 

 

Zákon o zajištění právní pomoci v přeshraničních sporech v rámci 

Evropské unie, ve znění zák. č. 165/2006 Sb. 
č. 629/2004 Sb. 

Vyhláška, kterou se vydávají vzor žádosti o zajištění právní 

pomoci v přeshraničních sporech v rámci Evropské unie a vzor 

pro předávání žádosti o zajištění právní pomoci v přeshraničních 

sporech v rámci Evropské unie 

č. 279/2006 Sb. 

Zákon o střetu zájmů, ve znění zák. č. 216/2008 Sb.,                       

zák. č. 158/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 350/2009 Sb., 

zák.  č. 167/2012 Sb., zák. č. 503/2012 Sb., zák. č. 131/2015 Sb., 

zák.  č. 190/2016 Sb., zák. č. 298/2016 Sb. a zák. č. 302/2016 Sb. 

č. 159/2006 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví struktura a formát formuláře                   

pro podávání oznámení podle zákona o střetu zájmů 
č. 578/2006 Sb. 

 


